

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



EAGLE NICE (INTERNATIONAL) HOLDINGS LIMITED

鷹美（國際）控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：02368)

截至二零一六年九月三十日止
六個月之中期業績公佈

財務摘要

- 截至二零一六年九月三十日止六個月之營業收入上升14.4%至1,083,500,000港元，二零一五年同期則為947,000,000港元。
- 與二零一五年同期相比，截至二零一六年九月三十日止六個月毛利率由23.1%下跌至20.9%。
- 截至二零一六年九月三十日止六個月本公司擁有人應佔溢利為120,900,000港元，較二零一五年同期之116,000,000港元上升4.2%。
- 董事會議決宣派截至二零一六年九月三十日止六個月之中期股息每股15港仙（二零一五年：每股12港仙）。

* 僅供識別

鷹美(國際)控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈,本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一六年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表,連同二零一五年同期未經審核比較數字及有關說明附註。

簡明綜合收益表
截至二零一六年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
營業收入	2	1,083,535	947,047
銷售成本		<u>(856,854)</u>	<u>(728,699)</u>
毛利		226,681	218,348
其他收入及收益	3	7,492	6,271
銷售及分銷費用		(13,390)	(10,532)
行政費用		(64,715)	(63,869)
衍生金融工具公平值變動淨值		-	(2,742)
融資成本	4	<u>(1,822)</u>	<u>(1,553)</u>
除稅前溢利	5	154,246	145,923
所得稅開支	6	<u>(33,322)</u>	<u>(29,898)</u>
本公司擁有人應佔期間溢利		<u>120,924</u>	<u>116,025</u>
本公司擁有人應佔每股盈利	8		
基本		<u>24.20港仙</u>	<u>23.22港仙</u>
攤薄		<u>24.20港仙</u>	<u>23.22港仙</u>

簡明綜合全面收益表
截至二零一六年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
期間溢利	<u>120,924</u>	<u>116,025</u>
其他全面支出：		
其後可重新分類至收益表之項目：		
折算海外業務之匯兌差額	<u>(24,148)</u>	<u>(20,766)</u>
本公司擁有人應佔期間全面收益總額	<u>96,776</u>	<u>95,259</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一六年九月三十日

		二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		633,803	663,613
預付土地租賃款項		61,656	65,587
商譽		26,112	26,112
按金		30,537	23,367
		<u>752,108</u>	<u>778,679</u>
流動資產			
存貨		220,915	359,952
應收賬款及票據	9	355,835	111,523
預付款項、按金及其他應收款項		43,873	52,952
現金及現金等值項目		258,682	255,413
		<u>879,305</u>	<u>779,840</u>
流動負債			
應付賬款	10	101,845	133,423
應計負債及其他應付款項		93,283	84,304
計息銀行貸款	11	197,100	197,900
應付稅項		43,286	23,525
		<u>435,514</u>	<u>439,152</u>
流動資產淨值		<u>443,791</u>	<u>340,688</u>
資產總值扣除流動負債		<u>1,195,899</u>	<u>1,119,367</u>
非流動負債			
退休金計劃承擔		7,859	6,239
遞延稅項負債		16,898	13,778
非流動負債總值		<u>24,757</u>	<u>20,017</u>
		<u>1,171,142</u>	<u>1,099,350</u>
資本			
已發行股本		4,997	4,997
儲備		1,166,145	1,094,353
		<u>1,171,142</u>	<u>1,099,350</u>

簡明綜合中期財務報表附註

1. 編製基準及新訂或經修訂香港財務報告準則之影響

簡明綜合財務報表已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

除以下影響本集團及本期財務報表首次採用的新訂或經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」，亦包括香港會計準則和詮釋）外，編製該中期財務報表所採用的會計政策及編製基準，與編製本集團截至二零一六年三月三十一日止年度之週年財務報表所採用一致。

香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第28號(2011)修訂	<i>投資實體：應用綜合入賬之例外</i>
香港財務報告準則第11號修訂	<i>收購合營業務權益之會計處理</i>
香港會計準則第1號修訂	<i>披露倡議</i>
香港會計準則第16號及香港會計準則第38號修訂	<i>釐清折舊及攤銷之可接受方法</i>
香港會計準則第16號及香港會計準則第41號修訂	<i>農業：生物性植物</i>
香港會計準則第27號(2011)修訂	<i>獨立財務報表的權益法</i>
二零一二年至二零一四年週期的年度 改造	<i>多項香港財務報告準則的修訂</i>

採納新訂或經修訂香港財務報告準則對本期間或過往會計期間所編製及呈列之業績及財務狀況並無重大影響。

2. 分類資料

本集團只從事運動服及成衣生產及買賣之業務。就管理而言，本集團以客戶所在地(銷售目的地)為基礎，確定五個可報告經營分部，包括美國、中國大陸、歐洲、日本及其他地區。該等分部因風險和回報有別於其他分部而獨立分開管理。

截至二零一六年九月三十日止六個月各經營分部的營業收入及業績如下：

	營業收入 截至九月三十日止 六個月 (未經審核)		分類業績 截至九月三十日止 六個月 (未經審核)	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
美國	428,575	338,487	80,854	79,287
中國大陸	300,537	290,571	53,219	56,688
歐洲	160,318	120,635	30,201	26,589
日本	32,277	36,103	5,452	5,453
其他地區	161,828	161,251	32,731	33,225
	<u>1,083,535</u>	<u>947,047</u>	<u>202,457</u>	<u>201,242</u>
其他收入及收益			7,492	6,271
未編配支出			<u>(55,703)</u>	<u>(61,590)</u>
除稅前溢利			<u>154,246</u>	<u>145,923</u>
所得稅開支			<u>(33,322)</u>	<u>(29,898)</u>
本公司擁有人應佔期間溢利			<u>120,924</u>	<u>116,025</u>

3. 其他收入及收益

	截至九月三十日止 六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
銀行利息收入	912	1,101
可供出售投資的收入	31	884
政府補助金*	3,010	3,539
出售物業、廠房及設備項目之收益	1,939	-
出售預付土地租賃款項之收益	908	-
其他	692	747
	<u>7,492</u>	<u>6,271</u>

* 該等補助並無尚未達成的條件或相關或然事項。

4. 融資成本

	截至九月三十日止 六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
銀行貸款利息	<u>1,822</u>	<u>1,553</u>

5. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利已扣除/(計入)下列各項後得出：

	截至九月三十日止 六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
折舊	23,313	28,365
預付土地租賃款項攤銷	1,070	1,159
出售物業、廠房及設備項目之收益	(1,939)	-
出售預付土地租賃款項之收益	(908)	-
公平值淨虧損 / (收益)		
衍生金融工具不符合對沖條件的交易：		
— 於期內到期	-	(2,757)
— 仍未到期	-	5,499

6. 所得稅

截至二零一六年九月三十日止六個月，香港利得稅以期內在港產生的估計應課稅溢利按16.5%（二零一五年：16.5%）稅率撥備。其他地方應課稅溢利的稅項，則根據本集團業務所在國家的現存法規、法例詮釋及慣例以當地稅率計算。

	截至九月三十日止 六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
本期間稅項支出：		
— 香港	14,126	7,481
— 其他地方	16,474	20,069
過往年度稅項撥備不足	-	1,078
遞延	<u>2,722</u>	<u>1,270</u>
期間稅項支出總額	<u>33,322</u>	<u>29,898</u>

7. 中期股息

	截至九月三十日止 六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
已宣派中期股息每股0.15港元 (二零一五年：每股0.12港元)	<u>74,952</u>	<u>59,962</u>

董事會議決向於二零一六年十二月五日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東宣派截至二零一六年九月三十日止六個月之中期股息每股0.15港元。中期股息於截至二零一六年九月三十日止之期末後宣派，因此並無作為負債計入簡明綜合財務狀況表之內。

8. 本公司擁有人應佔每股盈利

每股基本盈利是根據期間本公司股權持有人應佔溢利120,924,000港元 (二零一五年：116,025,000)，以及期內已發行普通股499,680,000股 (二零一五年：499,680,000股)計算。

本集團於截至二零一六年及二零一五年九月三十日止期間，均無潛在攤薄影響之普通股，因此概無呈列每股調整攤薄盈利。

9. 應收賬款及票據

本集團之應收賬款及票據主要與若干認可及信譽良好的客戶相關。信貸期一般為30至45天。本集團致力對應收賬款餘額保持嚴密監控，將信貸風險控制至最低水準。逾期未付之結餘由本集團管理層定期審閱。應收賬款及票據為免息。

於報告期末之應收賬款及票據根據發票日期的賬齡分析如下：

	二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
30天內	286,530	89,233
31天至60天	60,331	13,614
61天至90天	2,524	6,132
90天以上	<u>6,450</u>	<u>2,544</u>
	<u>355,835</u>	<u>111,523</u>

以上結餘並無逾期及減值。包括在以上應收賬款內的財務資產，近期並無欠款記錄。

10. 應付賬款

於報告期末之應付賬款根據發票日期的賬齡分析如下：

	二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
90天內	97,899	128,546
91天至180天	369	954
181天至365天	54	179
365天以上	3,523	3,744
	<u>101,845</u>	<u>133,423</u>

應付賬款為免息賬款，信貸期一般為45天。

11. 計息銀行貸款

	實際利率 %	到期日	二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	實際利率 %	到期日	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期						
銀行貸款-無抵押	1.04% 至 1.63%	應要求	<u>197,100</u>	1.18% 至 1.53%	應要求	<u>197,900</u>

於二零一六年九月三十日，197,100,000港元(二零一六年三月三十一日: 197,900,000港元)的銀行貸款全數由本公司及本公司若干附屬公司簽立的公司擔保作支持。

於二零一六年九月三十日，銀行貸款中96,100,000港元(二零一六年三月三十一日:105,400,000港元)以美元計值。

根據銀行貸款之還款期，於二零一六年九月三十日及二零一六年三月三十一日，本集團的所有銀行貸款須於一年內償還。

管理層討論及分析

行業回顧

二零一六年上半財政年度(「上半年」或「回顧期內」)，全球經濟復蘇緩慢，受各大市場需求缺乏、國際競爭加劇，零售業繼續承壓，持續低迷。中國宏觀經濟保持穩定增長，雖然內需增速有所放緩，民眾對健康及運動意識提升，支持運動服裝業發展。然而受中國周邊國家紡織服裝產業快速發展的影響、勞動力成本維持上升趨勢，為中國生產為主的製造商帶來更大競爭。

業務回顧

本集團上半年以生產技術要求和銷售單價較高的冬季運動服為主，近年調整產品組合後，銷售增長理想，同比上升近 14%，面對競爭加大及工人成本上升之挑戰，毛利和純利在營運團隊努力下，跨過挑戰，平穩增長約 4%。

本集團主要銷售地區為美國、中國大陸與歐洲，上半年三地總銷售額佔總營業收入 82%，且三地的平均銷售單價與銷售數量皆較去年同期增長。其中，銷往美國及歐洲金額大幅增加約 90,000,000 港元和 40,000,000 港元，錄得近 27%和逾 33%的快速增長。中國運動服市場在國家大力推廣運動政策下快速擴張，本集團抓緊機遇，於回顧期內亦有不俗的增長，但受人民幣貶值之影響，增加金額不若美國與歐洲明顯。

優化產品結構

回顧期內，本集團貫徹發展策略，加強發展中高端產品，持續提高產品附加值。本集團各生產基地全面提高技術培訓力度，配合自動化生產設備，擴大生產羽絨服、仿羽絨服及冬季機能性高增值服裝，優化本集團產品結構，提升整體經營盈利。

簡化組織架構

本集團一直植根中國廣東省，後來擴展生產基地到中國江西省及印尼，經過數年整合，董事會根據業務及營運重整簡化本集團組織架構，確保生產效率，持續優化管理流程，致力降低成本、提高工人生產力，減少營運成本，提高利潤。

提高海外生產能力

為提供更貼身完善和更具彈性的銷售服務給客戶，本集團擴充印尼廠產能，擴建生產線、增加生產設施，招聘培訓技術工人。本集團亦利用不同生產基地靈活配合客人需要，應付未來生產需求。

自動化生產提升效率

本集團一直本著以人為本的宗旨，將員工視為重要資產，十分重視員工的培訓增值。本集團利用完善升遷及福利制度增加員工的歸屬感，以應對持續上升之勞工成本壓力。本集團在增加員工福利同時，努力優化生產流程，加入自動化生產機器，提升工人之生產效率。

財務表現回顧

於回顧期內，本集團總銷售額增長 14.4%至 1,083,500,000 港元(二零一五年: 947,000,000 港元)。毛利輕微增加 8,300,000 港元至 226,700,000 港元，毛利率則由 23.1%下跌 2.2%至 20.9%。本集團近數年持續積極通過業務重組，優化營銷策略，集中資源研發及生產高端產品，改善生產流程，加強成本控制，已成功持續改善本集團盈利。與去年同期比較，期內，高端產品銷售額佔總銷售額比重大幅上升，提高了平均銷售單價，為本集團總銷售額增長的主要動力。然而，於回顧期內，本集團所重點生產的功能性高端產品之物料成本偏高，基於行業競爭激烈，售價未能全數彌補物料成本增加，為造成毛利率下跌的主要原因。此外，生產成本方面，最低工資及員工福利不斷提升，亦無可避免蠶食本集團毛利率。

回顧期內，本集團銷售及分銷費用隨銷售額增長而增加 2,900,000 港元，於回顧期內佔銷售額比例大致與去年同期相約。行政費用微增 800,000 港元。期末本集團銀行貸款額維持與期初相若，然而基於回顧期內，營運資金需求增加及利率上升，以致融資成本略增 300,000 港元。稅項方面，回顧期內，本集團的整體稅項支出增加 3,400,000 港元，實際稅率為 21.6%(二零一五年: 20.5%)。

本集團上半年其他收入及收益 7,500,000 港元(二零一五年: 6,300,000 港元)，主要包括銀行利息收入 900,000 港元(二零一五年: 1,100,000 港元)，及來自中國政府給予的獎勵 3,000,000 港元(二零一五年: 3,500,000 港元)。另於回顧期內，出售閒置資產獲利 2,800,000 港元(二零一五年: 無)。

本集團截至二零一六年九月三十日止六個月之稅前利潤上升 5.7%至 154,200,000 港元(二零一五年: 145,900,000 港元)。與去年同期比較,受毛利率下降之影響,本集團稅前利潤率由 15.4%下跌 1.2%至 14.2%;淨利潤率亦同步由 12.3%下跌 1.1%至 11.2%。回顧期內,本公司股權持有人應佔溢利為 120,900,000 港元,相較去年同期 116,000,000 港元上升 4.2%。本年度的每股基本盈利為 24.2 港仙,而去年同期則為 23.22 港仙。董事會擬宣派中期股息每股 15 港仙,相比去年同期則為 12 港仙。

未來前景及策略

本集團每年上半年主要生產工序複雜、技術要求高、設計多樣化、防風防水保暖又透氣的高單價冬季運動服。本集團每年下半年主要生產輕便、簡單的夏季運動服而單價相對較低產品。展望下半年,本集團已投放更多資源,爭取較高增值的夏季產品,減輕季節性因素對盈利的影響。

儘管印尼的勞動成本相對較低,勞動力供應亦較穩定,但近年的工人工資不斷上漲,毫無疑問將會對本集團日後的盈利能力構成壓力,管理層會緊密留意各生產基地勞動成本,並採取措施減低對本集團盈利的影響。

流動資金及財務資源

於回顧期間,本集團繼續維持穩健流動資金狀況。本集團一般以內部產生之資源及銀行提供的備用信貸額支付其營運所需。於二零一六年九月三十日,本集團有現金及現金等值項目258,700,000港元(二零一六年三月三十一日:255,400,000港元),當中主要為港元、人民幣、美元及印尼盾。

於二零一六年九月三十日,本集團的銀行貸款額度以本公司及本公司若干附屬公司作公司擔保合共 659,400,000港元(二零一六年三月三十一日:597,400,000港元),已動用其中額度合共197,100,000港元(二零一六年三月三十一日:197,900,000港元)。根據銀行貸款之還款期,於二零一六年九月三十日及二零一六年三月三十一日,本集團的所有銀行貸款須於一年內償還。

管理層相信,現有財務資源足以應付現時營運、現時及日後擴展計劃所需,且本集團能夠於需要時以利好條款取得額外融資。季節因素對本集團的借貸需要並無重大影響。

於二零一六年九月三十日,本集團的資產負債比率經界定為債務淨額(相等於銀行借貸扣除現金及現金等價物)除以股東權益並不適用(二零一六年三月三十一日:不適用)。

外匯風險管理

本集團須面對主要以美元及人民幣進行買賣之交易貨幣風險。本集團之外匯風險主要來自該等美元及人民幣帶來之風險。儘管本集團嘗試以相同貨幣進行銷售及採購以維持當中的平衡，但由於買賣產生之外匯風險僅可部分互相抵銷，故此需要時會採用金融工具以管理本集團的潛在外匯風險。

本集團將繼續監察其外匯風險，並採用合適之工具管理和盡可能減低其外匯風險。

僱員及薪酬政策

於二零一六年九月三十日，本集團連同本公司董事(「董事」)在內共聘有約8,800名僱員(二零一六年三月三十一日：約8,800名)。

僱員(包括董事)酬金乃按僱員工作表現、專業經驗及現行行業慣例釐定。本集團亦為香港僱員作出法定強制性公積金計劃及定額供款退休福利計劃供款，及為其中國及印尼僱員作出退休金計劃供款。

購買、贖回或出售本公司上市證券

截至二零一六年九月三十日止六個月，本公司或其附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

遵守上市規則之企業管治守則

董事認為，本公司於截至二零一六年九月三十日止六個月期間一直遵守上市規則附錄14所載企業管治守則(「守則」)，除偏離以下守則：

守則第A.2.1條規定主席及行政總裁的角色應有區分，不應由一人同時兼任。鍾育升先生自二零零二年起為董事局主席，鍾先生獲委任為本公司行政總裁，於二零一三年六月三十日起生效。儘管有上述偏離的情況，董事會認為現行架構並不會有損董事會與本集團管理層之間的權力及權限平衡，因為董事會在本公司業務策略及營運的決策過程中共同承擔責任。本集團業務上的主要分部由不同董事管理。

守則第A.6.7條規定，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會。一位獨立非執行董事因事未能出席本公司於二零一六年八月十八日舉行的股東週年大會。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事買賣本公司證券之操守準則。根據向董事作出之具體查詢，董事確認，於截至二零一六年九月三十日止六個月一直遵守標準守則所載規定標準。

審核委員會

本公司審核委員會(「審核委員會」)成員包括三名獨立非執行董事。審核委員會已連同管理層審閱本集團截至二零一六年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表，包括本集團所採納之會計原則、風險管理及內部監控事宜。

中期股息

董事會議決向於二零一六年十二月五日名列本公司股東名冊之股東宣派截至二零一六年九月三十日止六個月中期股息每股15港仙(二零一五年：12港仙)。中期股息將於二零一六年十二月十六日派付。

暫停辦理股東登記手續

本公司將由二零一六年十二月一日至二零一六年十二月五日(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記手續，期間不會辦理任何股份過戶手續。為符合資格獲派中期股息，所有股份過戶檔連同有關股票，須於二零一六年十一月三十日下午四時三十分前，送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心22樓，以辦理登記手續。

刊載中期報告

本業績公佈會於香港交易及結算所有限公司發行人專用網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.eaglenice.com.hk)發表。中期報告包含截至二零一六年九月三十日止六個月之本集團財務報表及附註將寄發予本公司股東，並將於適當時候可於上述網站閱覽。

承董事會命
執行董事
鍾育升

香港，二零一六年十一月十八日

於本公佈日期，董事會成員包括四名執行董事鍾育升先生、陳小影先生、陳芳美女士及李鎮全先生；以及三名獨立非執行董事陳卓豪先生、盧啟昌先生及譚潔雲女士。